
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
Portaria nº 43/2018                                                Porto Velho, 25 de julho de 2018 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.008336-00/2018. 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 6 ½  (seis e meia) diárias para os servidores Adão 
Geraldo Colombo cadastro 69957, Evaldo Albuquerque Rabelo cadatro 250217, Jailson 
viana de Almeida cadastro 69642, Jonadabe da Silva cadastro 249492 ambos Auditores 
do Tesouro Municipal lotados na Divisão de ISSQN e Transferências Constitucionais – 
DITC para   se deslocarem até o município de Cacoal – RO via terrestre para participar do 
5º Encontro Técnico do Programa de Modernização e Governança das Fazendas 
Municipais do Estado de Rondônia e do Desenvolvimento Econômico - Sustentável dos 
Municípios  (PROFAZ) que será realizado pelo Tribunal de Contas do Estado (TCE-RO), 
por meio da Escola Superior de Contas (Escon), no município de Cacoal - RO, que será 
realizado nos dias 30 de julho a 03 de Agosto de 2018, conforme solicitação do 
Memorando 076/SUREM/GAB/SEMFAZ 2018.  
 
 

NOME CAD. 
CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT 
Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

Adão Geraldo Colombo 69957 
Auditor do 

Tesouro Municipal 
Cacoal - RO 6 ½  R$ 159,97 R$ 1.039,81 

Evaldo Albuquerque 
Rabelo 

250217 
Auditor do 

Tesouro Municipal 
Cacoal - RO 6 ½ R$ 159,97 R$ 1.039,81 

Jailson Viana de 
Almeida 

69642 
Auditor do 

Tesouro Municipal 
Cacoal - RO 6 ½ R$ 159,97 R$ 1.039,81 

Jonadabe da Silva 
Lima 

249492 
Auditor do 

Tesouro Municipal 
Cacoal - RO 6 ½ R$ 159,97 R$ 1.039,81 

 
TOTAL 

 
R$ 4.159,22 

 
                 
 

 
 
 

João Altair Caetano dos Santos 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


